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EKIN MAYDONLARI 
TUPROQLARINI TAHLIL 
QILISH VA BOSHQARISHDA 
SUN’IY INTELLEKT 
TIZIMLARIDAN 
FOYDALANISHNING O‘RNI

Otoboyeva Aziza Shakirovna
Samarqand davlat veterinariya meditsinasi, chorvachilik va 
biotexnologiyalar universiteti, “Axborot texnologiyalari va tabiiy fanlar” 
kafedrasi o‘qituvchisi

Artikov Farxod Sayfiddinovich
Samarqand iqtisodiyot va servis instituti akademik litseyi o‘qituvchisi

Usanov Yoqub Dilmurod o‘g‘li
Samarqand iqtisodiyot va servis instituti akademik litseyi o‘qituvchisi

Annotatsiуa: Maqolada tuproq tahlili, ekin maydoni tuprog‘ining yetarli ozuqa moddalari bilan o‘simlikni ta’minlay olish 
qobiliyati haqida ma’lumot beriladi. Bu o‘g‘it qo‘llash va melioratsiya ishlari kabilarni to‘g‘ri tashkil qilishga yordam beradi. 
Qishloq xo‘jaligi sohasini rivojlantirishda suniy intellekt muhim bir o‘rin egallaydi. Bu, qishloq xo‘jaligining turli sohalarida 
kashfiyotlar, taxminlar va optimallashtirishlar uchun ajoyib potensialga ega. Suniy intellekt o‘rnining asosiy vazifalaridan 
biri tuproq tahlilini avtomatlashtirish va tizimli ma’lumotlar olishdir. Bu jarayonlar tuproq sohasida qulaylik yaratadi va ishni 
tizimli, kam xarajatli, unumdor va samarali bo‘lishiga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: tuproq, ekin maydoni, unumdorlik, oziq modda, o‘g‘it, o‘g‘itlash, meleoratsiya, model, modelni baholash, 
tahlil, tahliliy natija, TensorFlow dasturi va uning platformalari.
Abstraсt: Soil analysis provides information about the ability of the soil of the cultivated area to provide the plant with 
sufficient nutrients. It helps to properly organize fertilizer application and land reclamation works. Artificial intelligence 
plays an important role in the development of the agricultural sector. It has great potential for discovery, prediction and 
optimization in various fields of agriculture. One of the key issues in the role of artificial intelligence is the automation of 
soil analysis and systematic data acquisition. These processes provide convenience in the field of soil and make work 
more systematic, cost-effective, efficient and effective.

Keу words: soil, crop area, productivity, nutrient, fertilizer, fertilization, amelioration, model, model evaluation, analysis, 
analytical output, TensorFlow software and its platforms.
Аннотация: Анализ почвы дает информацию о способности почвы посевного участка обеспечивать растение 
достаточным количеством питательных веществ. Это помогает правильно организовать внесение удобрений и 
мелиоративные работы. Искусственный интеллект играет важную роль в развитии аграрного сектора. Он имеет 
большой потенциал для открытий, прогнозирования и оптимизации в различных областях сельского хозяйства. 
Одним из ключевых вопросов в роли искусственного интеллекта является автоматизация анализа почвы и систе-
матический сбор данных. Эти процессы обеспечивают удобство работы с почвой и делают работу более система-
тической, экономичной, эффективной и результативной.

Ключевые слова: почва, посевная площадь, продуктивность, питательные вещества, удобрения, внесение удо-
брений, мелиорация, модель, оценка модели, анализ, аналитические результаты, программное обеспечение 
TensorFlow и его платформы.
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K I R I S H
Tuproqning unumdorligining muhim omillaridan biri oʻsimlik rivojlanishi uchun zarur oziqlantiruvchi mod-

dalarning yetarli miqdorda boʻlishi; oʻsimlik oʻzlashtirishi kerak boʻlgan namlikning mavjudligi; unumdor tuproq, 
tuproqning granulometrik tarkibliligi, strukturaviy holati va tuzilishi; zaharli moddalar (kislota, ishqor, tuz va 
boshqalar) miqdori; tuproq reaksiyasi va boshqalardan iborat. Bu xususiyatlar yigindisi tuproqning madaniy-
lashganlik holati darajasini belgilaydi. Unumdorlikning hamma elementlari o‘zaro chambarchas bogʻliq, bu ele-
mentlardan birortasining oʻzgarishi boshqa elementlarga ham taʼsir koʻrsatadi. Oʻsimliklarda tuproq unumdor- 
ligiga talab turli o‘simlikda turlicha boʻlganligi sababli oʻsimlikning biologik holatiga bogʻliq holda bir tur oʻsimlik 
uchun unumdor hisoblangan tuproq boshqasi uchun unumdor boʻlolmasligi mumkin.

Tuproqdagi tarkibni tahlil qilmasdan turib, ekinning o‘sib rivojlanishi va yuqori hosildorlikka erishishga 
yordam berish uchun tuproqqa nimalar kerakligini belgilab olish qiyin, shuning uchun tuproqning tahlil qilinishi 
ekin maydoni tuprog‘ining yetarli ozuqa moddalari bilan o‘simlikni to‘laqonli ta’minlay olish qobiliyati haqida 
ma’lumot beradi. Bu o‘g‘it qo‘llash va melioratsiya ishlari kabilarni to‘g‘ri tashkil qilishga yordam beradi. Ba’zan 
shunday tahlillar olinadiki, tuproqda yetarli miqdorda ozuqa moddalari bor, lekin o‘simliklar rivojlanolmaydi.

Sababi nimadaligini aniqlaydigan bo‘lsak, birinchidan, ko‘p miqdordagi bo‘sh vodorod ionlarining kimyoviy 
reaksiyalari natijasida kislotalikni oshishi. Kislotali muhitda esa sabzavot va bog‘dorchilik ekinlari aksariyati  
rivojlanmaydi, chunki bu reaksiyalar o‘simlikning ildizlari tomonidan so‘rib olinmaydigan birikmalar hosil qilib 
oladi. Tuproqda mavjud ozuqa moddalar bo‘la turib, o‘simliklarning ildizlari ularni o‘zlashtirolmaydi natijara rivoj- 
lanishdan qola boshlaydi. Ba’zi mineral o‘g‘itlarni uzoq va ko‘p martalab qo‘llash tuproqni kislotalab qo‘ydi. 
Barcha salbiy jarayonlarning tuproqqa ko‘rsatayotgan ta’siri kislotalikni oshib, bu holatda na qo‘shimcha o‘g‘it-
lash, na sug‘orish, na boshqa qishloq xo‘jaligi texnikasi yordam berolmaydi [1].

Shunga o‘xshash salbiy holatlarga duch kelmaslik uchun dehqon va fermerlar doimiy ravishda tuproqlar 
ustida monitoring olib borishlari lozim bo‘ladi. Bu jarayonda hozirda jadal rivojlanayotgan sun’iy intelekt sohasi 
muhim o‘rin egallay oladi. Bunday natijalarni yaratish uchun hozir dasturchilar, agronom va biologlar hamda 
ko‘plab shu sohaga yaqin boshqa xodimlar birgalikda guruh bo‘lib ishlashlari talab etilib, biologlar va agronomlar 
me'yorlarni belgilab berishsa, tajribalarni o‘tkazgandan keyin dasturchilar guruhi shunga mos bolgan sun’iy 
intelekt tizimini yaratishlari kerak bo‘ladi.

1-rasm
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Sun’iy intellekt sohasidagi yaratuvchi dasturlar, sun’iy intellektning yaratilishi, ta’limi, o‘rganishi va boshqa-
rilishi uchun kerak bo‘lgan muhim vositalardan biridir. Bu dasturlar o‘quvchilar, dasturchilar, ilmiy tadqiqotchilar 
va sohalarning boshqaruvchilari uchun foydali bo‘lishi mumkin. Quyidagi bir nechta mashhur sun’iy intellekt 
yaratuvchi dasturlar mavjud: [2]

■ TensorFlow: TensorFlow, Google tomonidan ishlab chiqilgan va eng mashhur sun’iy intellekt dasturla-
ridan biri hisoblanadi. Bu kuchli bir dasturlash kutubxonasi bo‘lib, katta miqdorda ma’lumotlarni ta’lim, 
tahlil va sun’iy intellekt modellarini yaratishda ishlatiladi. TensorFlow TensorFlow.js, TensorFlow Lite, va 
TensorFlow Serving kabi yana bir qator platformalarda mavjud [4].

■ PyTorch: PyTorch Facebook tomonidan ishlab chiqilgan va ommaviy bo‘limda keng qo‘llaniladigan 
sun’iy intellekt dasturlash kutubxonasidir. U Python asosida yaratilgan va oson foydalanilishi uchun 
yorqin ma’lumotlarga ega. PyTorch kuzatish va qurilmalarda sun’iy intellekt modellarini ishga tushirish 
uchun juda qulaydir [5].

TensorFlow sun’iy intellekt loyihasini yaratish va o‘rganish uchun kuchli va keng tarqalgan bir platforma 
hisoblanadi. 

PyTorch TensorFlow kabi sun’iy intellekt loyihasini yaratish va o‘rganish uchun kuchli bir dasturlash tillar-
idan biridir. Tuproqni tahlil qilish uchun TensorFlow va PyTorchdan foydalanish uchun quyidagi jarayonlarni 
amalga oshirishingiz mumkin:

■ Ma’lumotlarni to‘plash. Tuproqning tahlili uchun kerakli ma’lumotlar (masalan, tuproq namligi, kimyoviy 
tarkib, foydalanish darajasi, sifatli klassifikatsiyasi)ni to‘plash uchun ma’lumotlar olinishi kerak. Bu 
ma’lumotlar laboratoriya testlaridan, sensor apparatlardan yoki boshqa manbalardan olinishi mumkin.

■ Ma’lumotlarni tayyorlash. Olingan ma’lumotlarni TensorFlow uchun qabul qilish mumkin bo‘lgan for-
matga o‘zgartirish kerak bo‘ladi. Bu maqsadga to‘g‘ri kataloglash, to‘g‘ri formatda kodlash va ma’lumo-
tlarni TensorFlow o‘qib olish uchun tayyorlab chiqish shartlarini belgilash kerak.

■ Ma’lumotlar ustida tahlil qilish uchun model yaratish. Ma’lumotlar ustida tahlil qilish uchun sun’iy 
intellekt modelini yaratish uchun PyTorch dasturlash tili yordamida model tuziladi. Model tuzilganida, 
nöral tarmoqlar, konvolutsiya (CNN), so‘nggi qiyos (RNN) yoki boshqa sun’iy intellekt arxitekturalari 
ishlatilishi mumkin.

■ Ma’lumotlarni modelga o‘qib olish. TensorFlow da ma’lumotlar va modellar orasidagi bog‘lanishni 
ta’minlovchi kod yozish kerak bo‘ladi. Modelning arxitekturasi, tahlil qilish uchun tanlangan algoritm-
larga asoslanishi mumkin.

■ Modelni baholash va sinovdan o‘tkazish: Modelning unumdorligini baholash uchun ma’lumotlarning 
bir qismini ajratib, modellarga ma’lumotlarni kiritish va natijalarni baholashning yanada tizimli bo‘lishi 
uchun modellar sinovdan o‘tkaziladi. TensorFlow orqali modelni ta’minlash, o‘rganish va ta’lim berish 
jarayonlari o‘tkaziladi. Bu jarayonda ma’lumotlar modelga kiritiladi. Model natijalarini baholash uchun 
kuchli evalyutsiya vositalari ham o‘rnatilgan bo‘lishi mumkin.

■ Natijalarni tahlil qilish va tushuntirish. Modelning baholash natijalariga asosan tuproqning unum-
dorligini tahlil qilish uchun qo‘llanilgan modellarning xususiyatlari tushuntiriladi va tuproqning sog‘liqligi, 
unumdorligi yoki boshqa kritik xususiyatlari haqida ma’lumot beriladi. Bu qadamda tuproqni tahlil qilish 
natijalari va ularning qanday ishlatilishi haqida ma’lumotlar olish mumkin.

■ Natijalarni ko‘rsatish. Natijalar odatda grafikli, chizmalar yoki statistik ma’lumotlar shaklida ko‘rsati-
ladi. Bu, tuproqni tahlil qilish uchun qilgan ishni vizual ravishda tushuntirishda yordam beradi [3].

Xulosa sifatida Qishloq xo‘jaligi sohasida suniy intellektning o‘rni katta va bu barcha foydalanuvchi tartibiga 
kiradi, bu esa qishloq xo‘jaligi faoliyatining sodiqligini oshirishga yordam beradi va muhim ekologik, iqtisodiy 
ta’sir ko‘rsatishini aytish mumkin.

TensorFlow va PyTorch tuproqni tahlil qilish uchun yaxshi dasturlash vositasi bo‘lib, ko‘pgina tahlil jaray-
onlarida muvaffaqiyatli ishlab chiqish uchun bir qator texnik vositalarni taklif etadi. Bu platformalarda Tensor-
Flow va PyTorch qo‘llab-quvvatlash tarmoqlari orqali ham yordam olinadi, shuningdek, TensorFlow va PyTorch 
bazasida tayyorlangan ko‘plab qo‘llanma va kodlar mavjud.

TensorFlow yordamida tuproqni tahlil qilish dasturini yaratishning soddalashtirilgan misoli holini qaraymiz.
# Step 1: Tuproq namunasidagi barcha ma’lumotlarni yuklash va qayta ishlash.
# For simplicity, let’s assume you have a dataset of soil samples with corresponding labels
# Preprocess the data as necessary (e.g., normalize the features)
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# Step 2: TensorFlow’s Keras API yordamida neyron tarmoq arxitekturasini belgila
model = models.Sequential([
layers.Dense(64, activation=’relu’, input_shape=(num_features,)),
layers.Dense(32, activation=’relu’),
layers.Dense(num_classes, activation=’softmax’)])

# Step 3: Optimal baholash ko‘rsatkichlarini ko‘rib chiqib, modelni tuziladi
model.compile(optimizer=’adam’,
loss=’sparse_categorical_crossentropy’,
metrics=[‘accuracy’])

# Step 4: Modelni o‘rnatish amali
model.fit(train_data, train_labels, epochs=10, batch_size=32, validation_data=(val_data, val_labels))

# Step 5: Modelni baholash amali
test_loss, test_acc = model.evaluate(test_data, test_labels)
print(‘Test accuracy:’, test_acc)

1-qadam. Tuproq namunasidagi barcha ma’lumotlarni yuklash va qayta ishlashni o‘z ichiga oladi. Buni 
haqiqiy tuproqning namunasidagi barcha ma’lumotlar to‘plami va ishlov berish bosqichlari bilan almashtiriladi.

2-qadam. TensorFlow’s Keras API yordamida neyron tarmoq arxitekturasini belgilaydi. Tuproqni tahlil qilish 
vazifasi uchun kerak bo‘lganda arxitekturani sozlash zarur bo‘ladi.

3-qadam. Optimallashtiruvchi, yo‘qotish funktsiyasi va baholash ko‘rsatkichlarini ko‘rsatib, model tuziladi.

4-qadam. Model ma’lum bir davr uchun o‘quv ma’lumotlariga joriy etiladi.

5-qadam. O‘rganilayotgan modelning baholanishi. Model yordamida namoyish qilish.

Xulosa qilib aytadigan bolsak, tuproqni tahlil qilishning o‘ziga xos talablari va ma’lumotlar to‘plamining 
xusu siyatlari asosida model arxitekturasini, giper parametrlarini va o‘quv parametrlarini sozlashga to‘g‘ri keladi 
va bu ketma-ket tizimli amalga oshirilishi lozim.
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